
 

E S T R A T T O     D A L 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 27 marzo 2024 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) e questo giorno 27 (ventisette) del mese di Marzo, alle ore 15,00 nei 

locali della Sede Sociale in Pistoia, Via Ricciardetto n. 2, convocato con Nota del 19/3/24 

Prot.0000191/24, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’A.C. Pistoia, per deliberare il seguente O.d.G.: 

omissis 

1. RATIFICA DELIBERE PRESIDENZIALI 

Il Presidente porta a ratifica del Consiglio Direttivo le seguenti delibere, adottate per motivi di urgenza:   

omissis 

DELIBERA PRESIDENZIALE n. 01/2024 del 12 gennaio 2024 

Nell’anno 2024 (duemilaventiquattro) ed in questo giorno 12 (dodici) del mese di gennaio, nei locali della 

sede dell’Automobile Club Pistoia in Via Ricciardetto 2, il Presidente:  

- PREMESSO che il Comune di Pistoia, Servizio Polizia Municipale, intende organizzare, in data 23 

febbraio 2024, un importante Seminario denominato “DIETRO LE QUINTE…DAVANTI ALLA REALTÀ”, 

rivolto alle Polizie Locali, Nazionali ed ai dipendenti delle Prefetture; 

- RICEVUTA dallo stesso Servizio Polizia Municipale la proposta di coinvolgimento, con 

riconoscimento di un contributo, nell’attività sopra descritta, stante la fattiva collaborazione già in 

essere con l’Automobile Club Pistoia sul tema della sicurezza stradale;  

- CONSIDERATO che l’Art.15 della Legge 7/8/1990 n.241 stabilisce che le Amministrazioni 

Pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune e che per tali accordi si osservano le disposizioni previste dall’art.11 

della medesima legge; 

- RILEVATO che obiettivi comuni dell’Automobile Club Pistoia e del Servizio Polizia Municipale 

sono la promozione della sicurezza stradale e la diffusione dell’educazione stradale al fine di ridurre 

l’incidentalità, che possono qualificarsi come ‘interesse comune’ ai sensi dell’Art.15 della Legge 

241/1990;  

- ACCERTATO che l’iniziativa riportata in premessa ha le caratteristiche utili a perseguire gli 

obiettivi sopradescritti e che, in più, assicura un notevole ritorno di immagine per la Città, il 

Comando Polizia Municipale e l’Automobile Club Pistoia,  

- VISTA la necessità e l’urgenza di deliberare, per poter sottoscrivere un Accordo di Collaborazione 

con il Servizio Polizia Municipale di Pistoia, 

D E L I B E R A 

-di autorizzare il Direttore dell’Automobile Club Pistoia a sottoscrivere un Accordo di Collaborazione 

con il COMUNE DI PISTOIA, che preveda il coinvolgimento dell’Automobile Club nel Seminario 

denominato  “DIETRO LE QUINTE…DAVANTI ALLA REALTÀ”, in programma per il 23 febbraio 2024, con il 

riconoscimento al Comune di Pistoia di una quota di partecipazione di euro 600,00 (seicento). 

       (f.to) IL PRESIDENTE 

Il Consiglio ratifica le delibere presidenziali. 

IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 

(Giorgio Bartolini)             (Dr. Antonio Breschi) 

F.TO 


